ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX    Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2025

V/v góp ý dự thảo các Thông

tư của Bộ Văn hoá, Thể thao

và Du lịch

 Kính gửi: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Theo đề nghị của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Công văn số

125/BVHTTDL-DSVH ngày 13/01/2025 về việc góp ý các dự thảo:

1. Thông tư quy định về kiểm kê di sản văn hoá, công bố danh mục kiểm

kê di sản văn hoá và việc đưa thêm, di dời, thay đổi hiện vật trong di tích.

2. Thông tư quy định chi tiết về nhiệm vụ chuyên môn của bảo tàng.

3. Thông tư quy định chi tiết về phân loại di vật, cổ vật.

4. Thông tư quy định chi tiết về gửi, lưu giữ hiện vật, tài liệu về di sản văn

hoá phi vật thể, di vật, cổ vật, bảo vật quốc gia, di sản tư liệu và việc nghiên cứu,

sưu tầm và tư liệu hoá di sản văn hoá.

5. Thông tư quy định chi tiết về chương trình, tài liệu, tổ chức đào tạo, tập

huấn, bồi dưỡng cho nhân lực quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa.

6. Thông tư quy định chi tiết một số quy định về bảo quản, tu bổ, phục hồi

di tích.

7. Thông tư quy định định mức kinh tế - kỹ thuật bảo quản, tu bổ, phục hồi

di tích.

8. Thông tư quy định quy định chung về kho bảo quản di sản tư liệu.

9. Thông tư quy định di sản văn hoá hạn chế sử dụng, khai thác và hướng

dẫn việc khai thác, sử dụng cơ sở dữ liệu quốc gia về di sản văn hoá,

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham gia góp ý các dự thảo nêu trên; tổng

hợp, báo cáo Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch (qua Cục Di sản văn hóa), UBND

tỉnh trước ngày 25/01/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch (b/cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh  (b/cáo);

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(t).

 TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-01-14T16:42:36+0700

		2025-01-15T08:38:39+0700

		2025-01-15T08:38:39+0700

		2025-01-15T08:38:39+0700

		2025-01-15T10:16:23+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!